INDICAÇÃO Nº
2582
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a liberação de recursos para aquisição de um caminhão para o município de São Pedro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Hélio Donizete Zanatta e faz-se necessária para aquisição de um caminhão Basculante Truck Traçado, que será fundamental para que possam promover ações de infraestrutura e beneficiar diversos bairros carentes de tais ações na cidade que atualmente não dispõe de tais equipamentos e máquinas, o que prejudica muito a realização de benfeitorias, trazendo prejuízos grandes a comunidade.

Na certeza de contar com meus pares nesta casa de Leis, indico a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1146440 050813 1533